ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN SƠN

Số:            /CV-UBND
V/v tiếp tục đẩy mạnh phân cấp thủ

tục hành chính và cắt giảm, đơn
giản hoá thủ tục hành chính nội bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Sơn, ngày  29  tháng 11 năm 2023

Kính gửi:
                        - Bộ phận “Một cửa” – UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

Thực hiện Công văn số 1338/UBND-VP, ngày 28/11/2023 của Uỷ ban nhân
dân huyện Nam Sách về việc tiếp tục đẩy mạnh phân cấp thủ tục hành chính và cắt
giảm, đơn giản hoá thủ tục hành chính nội bộ, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo
như sau:

1. Cán bộ, công chức xã, Bộ phận một cửa xã:
- Chủ động rà soát, tham mưu, báo cáo Chủ tịch UBND xã trình UBND huyện,

tỉnh quyết định phân cấp đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền theo quy
định của pháp luật về phân cấp, uỷ quyền, đảm bảo việc phân cấp phù hợp, khả thi
nhằm giảm tầng nấc, khâu trung gian, tạo thuận lợi, giảm chi phí cho người dân,
doanh nghiệp.

- Rà soát toàn bộ văn bản đã tham mưu cho Chủ tịch UBND xã ban hành và
các công việc mà UBND xã thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo
Chủ tịch UBND xã trình UBND huyện, tỉnh công bố đầy đủ thủ tục hành chính nội
bộ thuộc phạm vi quản lý. Hoàn thành trước ngày 20/12/2023.

- Rà soát đối với ít nhất 50% trên tổng số thủ tục hành chính thuộc phạm vi
quản lý, tham mưu đề xuất cho chủ tịch UBND xã phương án đơn giản hoá đảm bảo
mục tiêu cắt giảm, đơn giản hoá ít nhất 20% thủ tục hành chính và cắt giảm ít nhất
20% chi phí tuân thủ thủ tục hành chính. Hoàn thành trước ngày 20/12/2023; 50%
còn lại hoàn thành trong năm 2024.

- Phát huy tốt vai trò đánh giá, rà soát độc lập của cán bộ, công chức làm đầu
mối kiểm soát thủ tục hành chính, vai trò rà soát tham mưu ban hành thủ tục hành
chính của cán bộ, công chức xã thực hiện thủ tục hành chính nội bộ.

- Chủ động nghiên cứu, tham mưu cho Chủ tịch UBND xã trình UBND huyện,
tỉnh đề xuất phương án đơn giản hoá đối với các thủ tục hành chính nội bộ thuộc
thẩm quyền ban hành của Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ, Sở, Phòng
quản lý ngành, lĩnh vực mà UBND xã là đối tượng thực hiện và phối hợp chặt chẽ
với các Sở, Phòng trong quá trình rà soát, đơn giản hoá các thủ tục hành chính để
đảm bảo phương án cắt giảm, đơn giản hoá phù hợp, khả thi.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc, giám sát việc triển khai
thực hiện nội dung các công việc nêu trên tại Văn bản này, tổng hợp tham mưu cho

Chủ tịch UBND xã báo cáo Văn phòng UBND huyện kết quả thực hiện để kịp thời
tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

Yêu cầu cán bộ, công chức xã; Bộ phận “Một cửa” xã nghiêm túc tổ chức,
triển khai thực hiện các nội dung của Công văn này./.

Nơi nhận:                                                                                                 CHỦ TỊCH
- Ban thường vụ Đảng ủy (để báo cáo);
- Như kính gửi;
- Lưu VT.

                                                                                             Nguyễn Đức Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:03:31+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã An Sơn<anson.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:48:06+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã An Sơn<anson.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:48:12+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã An Sơn<anson.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!